Arbor grandis ligno cinereo-rufescente, per fissuras corticis rufo fuscescentis resinam fragilem rubescentem, granis interdum immixtis pellucidis, exstillat, ut ex frustis a Cel. Præside allatis videre licet.

Resina ipsa in Pharmacopoliis nostris occurrit rubro fusca, & quandoque, dum purior, subpellucida, fragilis, graveolens, odore aliquantum grato, sapore dulci. *Ignem* facile liquefcit, spumescit & suaviter irritante odore fumat, accenditur & flagrat. *Aqua* parum, non omnino, solubilis, odorem balsamicum saporemque gratum illi communicat, destillata, illam limpidam, odorem magisque sapidam reddit. *Spiritu* vini autem soluta, tincturam reddit luteo-rubicundam, quæ, aqua frigida mixta, lactescit & *Lac Virginis* audit. *Sublimatione* sal surgit, quem primo excipit oleum empyreumaticum tenue & flavicans, deinde massa butyracea sale imbuta. Hæc massa, *Flores Benzoës dicta*, seu *Sal Benzoës essentialis*,
cry-

crystallos format tenues, leves, prismaticas, quæ purificatæ albissimæ evadunt.

Inter resinas, Benzoë, ob salem acidum, quem continet, insignem occupat locum; in certis balsamis natis, *Tolutano* scilicet & *Peruviano*, in *Storace*, in *Epidendri vanillæ siliquis*, in oleis æthereis crystallos ponentibus, ut in oleo præsertim *Petroselino*, salem ejusmodi repertum affirmatur; quid? quod, in lacte & urina hocce acidum continetur; nullibi autem magis purum & abundans quam in *Asfa dulci* seu resina benzoës. Ex hac resina, variis modis chemice tractata, acidum Benzoës secernitur, vel sublimatione, ut olim in usu fuit, vel satius solutione & coctione cum aqua calcis, præcipitando cum acido salis, ut nunc temporis præparandi modus in Pharmacopœa, experimentis convenienter Scheeleanis, præscribitur. Hicce præparandi modus sine dubio aliis etiam præferri debet, cum e quacumque resinæ libra, XII ad XIV drachmæ acidi puri obtineantur.

Proprietates communes huic acido sunt cum omnibus aliis acidis, ut, commutandi succi Heliotropii colorem, cum creta effervescenti & sic porro, possidet tamen proprios, ab aliorum acidorum differentes characteres; sunt illi qui sequuntur:

1:0 Odorem resinæ benzoës & saporem magis dulcem quam ingratis acidum prodit.

2:0 Aqua tam difficile solvitur, ut 24 partes aquæ fervidæ & 500 partes frigidæ, ad solvendam unam tantum partem requirantur.

3:0 Solutione in aqua facta & evaporatione, crystal-

stallos ponit prismaticas & tenues, quæ, chemice, cum alkali, terris & metallis junctæ, differentes porrigunt sales.

4:0 Spiritu vini facilius quam aqua solvitur, & accedente acido salis, *Ætherem* præbet *benzoinum*.

5:0 Igne aperto accenditur hic sal, flagrat, odorem spargit gratum & totus quantus avolat; sed vasis clausis sublimando crySTALLIFATUR, nomine *Florum benzoës*, sine residuo quodam carbonaceo.

6:0 In acido nitri coctum, acidum benzoës odorem spargit odori amygdali amari simillimum. In liquidum jam abit; sed in acetum non mutatur, nec præbet se esse compositum ex acido tartari, phosphori & materia carbonacea; sed si ita esset, hoc tamen nihil impedit, quominus sal benzoës sit acidum sui generis & pars resinæ constitutiva; ad cetera ejusdem principia quod attinet, eadem fere sunt ac in aliis resinis, quum destillando eadem dent producta.

Vires hujus resinæ, ut antiquorum retineamus loquendi rationem, nervinæ sunt, balsamicæ & expectorantes; flores autem acidi, oleo resinæ simul imprægnati, in primis stimulantur & resolventes.

Ufus hujus remedii internus rarior est; externus vero magis frequens occurrit. *Externe* ad omnia facile suffimigia, quandoque in Templis ad gratum excitandum odorem; in Nosocomiis ad corrigendum aërem, in quo casu, fumus resinæ hujus acidus, præ aliis suffimigiis sese commendat & odore grato, & alkalinos putridosque vapores saturando, aërem reddit puriorem; ad fuganda insecta; & in morboſis c) quibusdam adfectionibus externis

re-

c) Monros Works p. 577 in Pneumatocele fumus panno laneo exceptus & applicatus laudatur.

recipitur. Unguentis interdum, grati odoris conciliandi gratia addi solet. *Lac virginis*, usu cosmetico & in rubore faciei, non tam raro adhibetur, nitorem ac molliem cuti concilians, uti & eodem Scopo Tinctura Würtembergensium. Sternutationem excitant flores benzoini, vel odorati, vel si saccharo triti atque aqua solutinaribus excipiantur. — *Interne* in morbis pectoris laudatur variis sub formis. In affectionibus pectoris sine febre antiquitus fuit commendata, ut in tussi inveterata, asthma, obstructionibus pulmonum, etiam in pituitosa humorum diatesi & hysteria, non sine fructu, Flores præscribunt Medici; nec non in vitiis pectoris chronicis Essentia Simplex propinata fuit.

Flores benzoës plerumque a gr. III. ad XV præscribi solent, vel forma pulveris admixto saccharo, vel vitello ovi aliove liquido soluti.

Essentia Simplex a gtt. X. ad XX.

Compositiones varias ingreditur Benzoë, quarum præcipuæ nominari merentur:

Balsamum traumaticum. Edinb. & Lond.

Pilulæ pectorales. Edinb.

Elixir paregoricum. Lond. & Svec.

Massa pro fornace. Würtemb.

TILL HERR LICENTIATEN.

Förtjenstens Söner någon gång
ur mörkret, segrande, sig höja:
och gå i den *Triumph* de röja,
at kalla Skalden och en Sång.